
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Výpis ze  Zápisu ze zasedání Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 4.11.2019 

č. 5 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek.  

 Vyhodnocení poptávkové řízení na dodavatele opravy obecní komunikace: byly podány tři 
nabídky v těchto nabídkových cenách včetně DPH:  STRABAG, a.s. Hradec Králové ve výši 
4.588.702,-Kč,   BSS, s.r.o. Broumov ve výši 4.744.231,42Kč a SMI-ČR group, s.r.o. Broumov 
ve výši 5.130.283,84Kč. Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku firma STRABAG, a.s. 
HK. Starosta obce je pověřen podpisem Smlouvy o dílo a dalším postupem provedení opravy 
obecní komunikace. Termín opravy je v období od 1.4.2020 do 30.6.2020.  Výsledek 
hlasování 5 PRO, schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření číslo 5/2019. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 až 2024. Výsledek 
hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Žádosti o byt: p. Císařová. Výsledek hlasování  5 PROTI, neschváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvy v obecních bytech takto: 
Dům seniorů s platností NS do 30.11.2020: Jakub Gruss, Rudolf Holý, Eva Zemanová, 

Miroslav Průša, Zděňka Fatková a Rostislav Sláma.  Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

Bytový dům č.p. 79 s platností NS do 30.11.2020: Daniela Valášková, Jitka Vilhelmová, 

Monika Boučková a Josef Hajný. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

Bytový dům č.p. 334 s platností NS do 30.11.2020: Romana Winterová, Jan Semerák, Jana 

Nosková, Marta Rybínová a Miroslav Etlík. Do 31.12.2019: Michal Panchartek. Výsledek 

hlasování 5 PRO, schváleno. Byly podány informace o aktuálním stavu dlužných plateb 

nájemného (neuhrazené nájemné z jedné nájemní smlouvy v bytovém domu č.p. 334).  Byla 

řešena otázka výše a navýšení nájemného za m2 v bytech v bytových domech čp. 79 a 334. 

Z vzešlé diskuse nevzešel návrh na změnu výše nájemného. NS ve výši nájemného bez záloh 

na úhradu spotřebovaných energií a služeb  zůstávají   beze změny. 

 Starosta obce sdělil zastupitelům informaci o vyjednávání s KÚ KHK o zavedení dvou 
víkendových spojů na autobusové lince Broumov – Šonov. Jedná se o sobotní podvečerní a 
nedělní ranní spoj.    

 Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem nákupu elektřiny pro obecní budovy na 
komunitní burze Kladno. Na další období do konce roku 2021 se podařilo nakoupit elektřinu 
za průměrnou cenu 1356Kč/MWh od současného dodavatele EP Energy Trading, a.s. Praha.  

 Starosta obce seznámil zastupitele se změnou zákona o místních poplatcích. Nový zákon 
vyžaduje od 1.1.2020 mít schválené nové OZV (vyhlášky) na výběr poplatků. Starosta obce 
připraví nové OZV na další jednání zastupitelstva obce.   

 Příští jednání zastupitelstva obce bude 2.12.2019 od 17.00 hodin. 
 

 

 



3 
 

Výpis ze  Zápisu ze zasedání Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 2.12.2019 

č. 6 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce na rok 2020 (odvětvové členění /§/) jako 
schodkový. Příjmy 7.779.600Kč, Výdaje 13.808.000Kč, Financování z prostředků z minulých 
let 6.028.400Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření číslo 6/2019. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na pobyt občanů 
obce Šonov v Domově pro seniory v Broumově mezi Obcí Šonov a Centrem sociálních služeb 
Naděje Broumov. Dotace je ve výši 40.000Kč na osobu a rok. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 954684 na svoz všech druhů 
odpadů mezi Obcí Šonov a společností Marius Pedersen, a.s.. U všech druhů odpadů dochází 
od 1.1.2020 k navýšení cen za svoz odpadů. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Šonov č. 2/2019 o místním 
poplatku ze psů s účinností od 1.1.2020. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Šonov č. 3/2019 o místním 
poplatku z pobytu s účinností od 1.1.2020. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Šonov č. 4/2019 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů s účinností od 1.1.2020. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Řád veřejného pohřebiště s účinností od 1.1.2020. Výsledek 
hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Starosta obce seznámil Zastupitelstvo obce se zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření 
obce Šonov za rok 2019 provedené KÚ KHK. Nebyly zjištěny nedostatky. Zastupitelstvo obce 
bere na vědomí. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje složení komisí pro inventarizaci majetku obce k 02.01.2020.  
Inventarizační komise pro Kulturní dům: 
Předseda inv. komise: Josef Panchartek, člen: Vlastimil Kyral 
Inventarizační komise pro Obecní úřad: 

Předseda inv. komise: Bc. Vladimír Grusman, člen: Ludmila Polačiková 

Inventarizační komise pro Mateřskou školu: 

Předseda inv. komise: Bc. Lenka Hurdálková, člen: Josef Grusman 

Předsedové inv. komisí předají inventarizační soupisy do 15.1.2020 paní Evě Pohlové. 

Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvy v obecních bytech takto: 
Bytový dům č.p. 334 s platností NS do 31.03.2020: Michal Panchartek. Výsledek hlasování 5 

PRO, schváleno.  



4 
 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Udržovací práce kulturního 
domu Šonov“ do dotačního programu POV KHK na rok 2020. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Starosta obce sdělil zastupitelům informaci o zavedení dvou víkendových spojů na 
autobusové lince Broumov – Šonov. Jedná se o sobotní podvečerní a nedělní ranní spoj.  Od 
15.12.2019 jsou spoje zařazeny do jízdního řádu. Financování je plně hrazeno z rozpočtu KÚ 
KHK. Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 Starosta obce seznámil zastupitele s možností získat budovu fary s pozemky a stodolou do 
vlastnictví obce. Starosta obce je pověřen dalším jednáním s majitelem fary, MÚ Broumov a 
Památkovým ústavem Jaroměř – Josefov.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 

 

 

 

Poplatky pro rok 2020 

 

          Poplatek za svoz komunálních odpadů je od 1.1.2020 stanoven na částku ve výši 600,-Kč na 

osobu a rok trvale žijící v obci Šonov. Celý poplatek je splatný do 31.3.2020.   

           Poplatek 600,-Kč uhradí majitelé nemovitostí, které nejsou trvale obydleny (chaty, chalupy, 

byty, rodinné domy apod.). Plné znění vyhlášky č. 4/2019 je k dispozici na internetových stránkách 

obce nebo na obecním úřadě.  

           Poplatek za každého psa je  od 1.1.2020 stanoven na částku ve výši 150Kč. Celý poplatek je 

splatný do 31.3.2020.  Plné znění vyhlášky č. 2/2019 je k dispozici na internetových stránkách obce 

nebo na obecním úřadě.  

Poplatek z pobytu je  od 1.1.2020 stanoven na částku ve výši 10Kč na osobu a den. 

Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15 dne následujícího pololetí. Plné 

znění vyhlášky č. 3/2019 je k dispozici na internetových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  

            Poplatky lze uhradit na účet obce číslo 11028551/0100  nebo v hotovosti na OÚ Šonov 

v pondělí od 15.00 do 17.00 hodin. VS je datum narození poplatníka nebo číslo popisné 

nemovitosti, za který je poplatek hrazen. 

            Včas nezaplacené poplatky nebo části těchto poplatků Obec Šonov zvýší až na trojnásobek. 

Je vydán platební výměr a po neuhrazení platebního výměru se přistupuje k exekučnímu vymáhání 

poplatků.  

 

 

 



5 
 

Svoz komunálního odpadu v roce 2020 

p
o
č
e
t 
s
v
o
z
ů

 Svoz odpadu  2020-pátek        

D
a
tu

m
 

Obec Šonov 

Občané-pátek 

režim svozu 1x14 

1 10.1 svoz 

2 24.1 svoz 

3 7.2 svoz 

4 21.2 svoz 

5 6.3 svoz 

6 20.3 svoz 

7 3.4 svoz 

8 17.4 svoz 

9 1.5 svoz 

10 15.5 svoz 

11 29.5 svoz 

12 12.6 svoz 

13 26.6 svoz 

14 10.7 svoz 

15 24.7 svoz 

16 7.8 svoz 

17 21.8 svoz 

18 4.9 svoz 

19 18.9 svoz 

20 2.10 svoz 

21 16.10 svoz 

22 30.10 svoz 

23 13.11 svoz 

24 27.11 svoz 

25 11.12 svoz 

26 25.12 svoz 

Statní svátky (mimo 1.1.) svozy nepřerušeny 

 

 

Provozní doba  obecního úřadu v Šonově 

Pondělí  16.12.2019  od 15.00 do 17.00 hodin - poslední úřední den v roce 2019 

Pondělí  23.12.2019  zavřeno včetně knihovny 

Pondělí  30.12.2019  zavřeno včetně knihovny 

Pondělí  06.01.2020  od 15.00 do 17.00 hodin – první úřední den v roce 2020 

 



6 
 

             Vážení čtenáři Zpravodaje, 

Dlouhé, slunečné dny už patří minulosti. Práce na zahradách a polích už pomalu končí. Brzké 

stmívání a dlouhé večery nám dávají čas popřemýšlet nad uplynulými měsíci. A ne jinak to je i v naší 

organizaci. Již v zimě, sotva jsme přivítali rok 2019, už jsme přemýšleli, co letos pomnožíme, jaký 

nový  chovný materiál nakoupíme, pilně jsme sbírali vajíčka různé drůbeže do našich líhní a těšili se, 

co z „toho bude“. A opět se vydařilo. Nyní mi dovolte pár řádků, pár slov o tom, co se u nás dělo….. 

 13. a 14. Července se konala již 54. Výstava drobného zvířectva a 4. Výstava mládežníků 

v areálu chovatelů v Šonově.  Na výstavě se sešlo přes 90 ks králíků, přes 20 klecí s drůbeží a 14 klecí 

holubů. Určitě bylo na co koukat, od zakrslých plemen až po ta velká. Viděli jsmechovatelskou práci i 

ostatních organizací a jsem spokojený, že ta naše nijak nezaostává. To ovšem neznamená, že 

nemáme co zlepšovat.  Ovšem, co bych chtěl z letošní výstavy vyzvednout je návštěvnost – tedy spíš 

„věrnost“ našich návštěvníků. I když z oblohy „padaly provazy“, louka se chvílemi měnila na rybníčky, 

Vy – návštěvníci jste přišli a pobyly jste u nás. A nejen to. S doprovodem hudby jsme si  v těch 

kalužích s nadhledem i zatančili. Jsem rád, že se i přes nepřízeň počasí akce vydařila. Další velké díky 

patří všem, co se na výstavě podíleli. Našim chovatelům i přátelům chovu. Občerstvení, hlídání přes 

noc, stavění a bourání klecí – vše na výbornou. Děkuji. 

Ještě zmíním jednu, pro nás, důležitou výstavu a tou je: 47. Podorlická výstava a okresní 

soutěžkrálíků, drůbeže a holubů. Ta se konala na sklonku září. 

Soutěžilo se ve 4 kategoriích: Soutěž v chovu drůbeže, kde mezi 10 soutěžícími kolekcemi jsme 

obsadili krásné 2, 6, 8 a 9.místo. 

Dále to byla Soutěž v chovu holubů, kde jsme získali s naší kolekcí 1. Místo, dále 3, 5, 7,8,11,12. 

Místo z celkem 13 kolekcí.  

Soutěž v chovu výletkůholubů jsme nepropásli, patří nám krásné 2. A 3. Místo z celkem 4 kolekcí. 

A dále byliudělovány ceny za: Nejlepší drůbež výstavy mladého chovatele, kterou získal náš chovatel 

Kindl Adam, Dále Nejlepší holub výstavy mladého chovatele, kterou získal opět Kindl Adam. 

A potom byly uděleny čestné ceny, které získali:  za drůbež: Bohanský Jaroslav 

Za holuby: Špreňar Martin, Kindl Hubert, 

Kindl Adam, Kindlová Simona 

Myslím si, že jsme ve světě „neudělali ostudu“ a touto cestou bych chtěl poděkovat všem 

chovatelům za jejich celoroční práci a snahu. A přeji si, ať nám to i v roce 2020 dobře „dupe“. 

A Vám čtenářům Zpravodaje přeji krásné Vánoce naplněné pohodou a spokojeností a do nového 

roku 2020 především pevné zdraví a hodně štěstí. 

Za chovatele        Kindl Hubert 

        Předseda organizace 

 



7 
 

Údržba komínů 

Co dělat, aby nedošlo k požáru v komíně? – Pravidelná údržba a dohled odborníka. 

Téměř v sedmdesátce případů vyjížděli hasiči v Královéhradeckém kraji za uplynulou topnou 

sezónu k požárům, které způsobilo buď vznícení sazí, zazděný trám v komíně nebo nesprávné 

umístění a instalace topidel a kouřovodů. S nástupem letošní topné sezóny hasiči dobře radí: 

Nezanedbejte vyčištění a kontrolu komínu ve vašich domech. 

Topná sezóna začíná oficiálně 1. října. Jak vypadají naše kotle a komíny po létě? Určitě by je 

měl před zprovozněním prohlédnout odborník, abychom si byli jistí, že topení v nadcházející topné 

sezóně bude bezpečné. Pokud topíme v kotli na pevná paliva, bude potřeba komín vyčistit během 

topné sezóny ještě dvakrát. 

Jen v Královéhradeckém kraji vyjížděli hasiči k požárům v souvislosti s komíny v 68 případech, 

z toho se ve většině z nich jednalo o vznícení sazí. V jednotkách případů pak bylo příčinou nesprávné 

umístění a instalace topidel a kouřovodů nebo zazděné trámy v komínech. V případě vznícení sazí se 

většina událostí obejde sice beze škody, ale i přes to existuje riziko rozšíření požáru a ohrožení životů 

i majetku obyvatel.  

V letošním roce pak eviduje HZS Královéhradeckého kraje zatím jeden případ, kdy byl 

nahlášen požár v komíně rodinného domu v Trutnově (19.9.). Hasiči průzkumem zjistili, že došlo 

k zahoření sazí, velitel zásahu pak musel vyloučit komín z užívání. Při události nedošlo ke škodě na 

majetku. 

 

Jak často kontrolovat a čistit komín? 

Základními lhůtami pro čištění spotřebiče paliv do 50 kW při celoročním provozu: je 3x ročně 

u spotřebiče na pevná paliva, 2x ročně na kapalná paliva a 1x ročně na plynná paliva. Nové znění 

zákona o požární ochraně je benevolentní v tom, že umožňuje občanům, pokud jsou toho schopni, si 

čištění provést i sami. Jednou do roka ale musí být provedena kontrola spalinové cesty oprávněným 

kominíkem. 

Co mohu zkontrolovat sám? 

Je kouřovod řádně upevněn? 

Je komín celistvý, neprodyšný, bez spár a omítnutý? 

Není spotřebič nebo kouřovod propálený? 

Fungují uzávěry komínových dvířek? 

Je zařízení domácnosti v dostatečném odstupu od tepelného zdroje,  

příp. je použita tepelná a nehořlavá izolace? 

Jsou funkční přívodní šňůry a zásuvky kotle? 

Je dimenzování pojistek v případě elektrických spotřebičů dostatečné? 

 

Co dělat, když začne v komíně hořet? 

Urychleně odstraňte veškerý hořlavý materiál z blízkosti komínového tělesa. Zavolejte na 

linku 150 nebo 112. Požár v komíně nikdy nehaste vodou, mohlo by dojít k jeho popraskání nebo i 

výbuchu. Do příjezdu hasičů je možné krotit plameny vhazováním písku vymetacími dvířky nebo ze 

střechy do komína.  



8 
 

Ověřte si, že si domů zvete odborníka – pomůže vám aplikace 

O problémech tzv. „falešných kominíků“ se již hovoří řadu let. K tomu, aby lidé „nenaletěli“ 

někomu, kdo k revizi spalinových cest vůbec nemá oprávnění, by měla přispět aplikace pro ověřování 

revizních techniků spalinových cest, kterou na svých stránkách spustilo MV – generální ředitelství 

HZS ČR na internetové adrese http://aplikace.hzcr.cz/revizni-tech 

 

Zrušení veřejného telefonního automatu 
 
Vážení, 
 
dovolte mi, abych Vás touto cestou informoval o opatřeních, která bude naše společnost O2 Czech 
Republic, a. s. realizovat ve Vaší obci. Z důvodu výrazného poklesu zájmu obyvatel o využívání sítě 
Veřejných telefonních automatů (dále jen VTA) a dle aktuálního rozhodnutí ČTÚ ČJ. ČTÚ-41 
366/2017-610/VI., kdy končí k 31.12.2019 povinnost provozovat VTA jako univerzální službu ve Vaší 
obci, se naše společnost O2 Czech Republic rozhodla ukončit k 1.1.2020 provoz VTA na adrese: 
 
- Šonov u čp.318 
 
Demontáž VTA bude probíhat během roku 2020 v několika etapách (demontáž telefonního 
automatu a následně zrušení hovorny). 
 
S přátelským pozdravem,      MARTIN BLAŽEK | O2 CZECH REPUBLIC A.S. 

 

 

Informace pro provozovatele potravinářského podniku 

 Informace Obecního živnostenského úřadu MěÚ Broumov  
Upozornění pro podnikatele provozující činnosti související s výrobou, zpracováním nebo 
prodejem potravin (dále jen provozovatel potravinářského podniku) a tabákových výrobků  
Upozorňujeme podnikatele provozující potravinářský podnik (činnosti spočívající ve výrobě a 
zpracování potravin, maloobchodním i velkoobchodním prodeji potravin) a dále výrobce, dovozce, 
distributory a prodejce tabákových výrobků na povinnost oznámit zahájení/ukončení činnosti Státní 
zemědělské a potravinářské inspekci.  
Vyplněný registrační formulář provozovatele potravinářského podniku se zasílá územně příslušnému 
inspektorátu dle sídla podnikání, tj. pro náš správní obvod Inspektorátu SZPI Hradec Králové, 
Březhradská 182, 503 32 Hradec Králové.  
Provozovatelé provozoven stravovacích služeb (restaurace, bary, stánky s občerstvením, kuchyně 
apod.) oznamují zahájení/ukončení činnosti územně příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví, 
tj. Krajské hygienické stanici Královéhradeckého kraje, územnímu pracovišti Náchod, Českoskalická 
254, 547 01 Náchod.  
V případě výroby, dovozu, přepravy, skladování nebo prodeji potravin živočišného původu oznamují 
podnikatelé zahájení/ukončení činnosti územně příslušné Státní veterinární správě, tj. Krajské 
veterinární správě pro Královéhradecký kraj, Inspektorát Náchod, Českoskalická 1836, 547 01 
Náchod.  

Podrobnější informace včetně příslušných formulářů k oznámení zahájení/ukončení činnosti 

naleznete na webových stránkách výše uvedených institucí státní správy. 

http://aplikace.hzcr.cz/revizni-tech


9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Handicapované děti získají zázemí 

Eva & Tom  z.s. otevírají novou integrační poradnu v komunitním centru Broumov, Lidická 174 

Poradna bude otevřena vždy pondělí a středa od 14.00 hod. do 16.00 hod.  

Cílem  je vytvořit zázemí, kde se budou stýkat handicapované děti s dětmi zdravými, jejich rodiče, ale 

i dobrovolníci, kteří mají zájem pomoci.  

Konkrétních cílů je několik, např. zprostředkovat informace o problematice  handicapu pro širokou 

veřejnost.  

Různé výtvarné a rukodělné činnosti, besedy, výstavy, kulturní akce a mnoho dalších.    

 

Pro více informaci volejte na číslo: 

722 987 577,  735 988 924 

Budeme se těšit na vaši návštěvu 

 



13 
 

Společenská kronika 

Narozeniny: 

Významné životní výročí v měsíci PROSINEC 2019 slaví paní Marta FRANCOVÁ, pan Milan POLAČIK,  

pan Jaroslav GRUSMANN a paní Iva GRUSMANNOVÁ. Srdečně gratulujeme a přejeme pevné zdraví, 

životní pohodu, štěstí a sluncem naplněné dny.   

 

 

Poděkování: 

Velmi ráda formou zpravodaje děkuji panu starostovi Grusmanovi a paní místostarostce Polačikové 

za gratulaci, milé povídání a dárkové balení k mému životnímu jubileu.  

                                                                                                                Marta Francová 

 

Srdečně děkuji představitelům za obec Šonov, za příjemnou návštěvu a dárkové balení, které jsem 

obdržela k mým narozeninám. 

        Skřivanová Miloslava 

 

Děkuji starostovi Vladimíru Grusmanovi a místostarostce Lídě Polačikové za milou návštěvu a dárek 

k mému životnímu výročí. 

           Blanka Čížková 

 

 

 

 

Úmrtí: 

V září 2019  naše šonovské řady opustil  pan Miroslav SEMERÁK, v listopadu 2019 pan Vladimír 

BUKAČ a paní Helena KOVÁCSOVÁ.   Čest jejích památce. 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 
          
 
 

Přejeme Vám krásné, šťastné a radostné prožití  svátků  Vánočních, pod 
stromečkem splněná přání  a v novém roce 2020 pevné zdraví, štěstí, 
rodinnou pohodu, slunné dny a životní náklonnost naplněnou optimismem. 
 

                          Zastupitelstvo obce Šonov. 
 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články 

nebudou otištěny. Příspěvky můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 70 kusů. Výtisk je zasílán do: 

Národní knihovna ČR, Knihovna národního muzea v Praze, Ministerstvo kultury, Studijní a vědecká 

knihovna v Hradci Králové. NEPRODEJNÉ! 


